Ehrenpokal "Herz für Herz" für den ProAuxilio Hilfe zur Hilfe e.V

Ehrenpokal "Herz für Herz" für den ProAuxilio Hilfe zur Hilfe e.V

22.09.2016

Am 21.09.2016 nahm die Behindertenbeauftragte der Großen Kreisstadt Weißwasser/O.L. Frau Simone Schwarzkopf an der Beratung zur Vertiefung der Zusammenarbeit zwischen dem Verein ProAuxilio Hilfe zur Hilfe e.V. und dem Verein "Herz für Herz" aus unserer polnischen Partnerstadt Zary im Vor-Ort-Büro von Weißwasser teil.

Seit mehreren Jahren leisten beide Vereine auf Basis eines Partnerschaftsvertrages einen Beitrag zur bikommunalen und binationalen Kooperation speziell zur Unterstützung hilfebedürftiger behinderter Menschen, dabei auch von sogenannten Geschwisterkindern und deren Angehörigen. Ausgangspunkt dieser Gemeinschaftsarbeit war das vom Stadtteilkoordinator der Sozialen Stadt im August 2013 initiierte Treffen der Vertreter von rund zwanzig deutschen und polnischen nichtstaatlichen Organisationen im Weißwasseraner Vereinspavillon.

Den Höhepunkt des Treffens am 21. September d.J. in Weißwasser bildete die Überreichung des Ehrenpokales "Herz für Herz" und der gleichnamigen Ehrenurkunde (Foto 2) durch die Vorsitzende von Serce za Serce, Frau Miroslawa Swierk (Foto 1 links), im Auftrag der Direktorin, Frau Magdalena Gruca und des Vorsitzenden des Elternbeirates der polnischen Schule Zespol Szkoj Specjalnych an den Vorsitzenden von ProAuxilio Hilfe zur Hilfe e.V. in Anerkennung der Verdienste für die Förderung des grenzüberschreitenden ehrenamtlichen Wirkens zur Erhöhung der Akzeptanz behinderter Menschen in allen Gesellschaftsbereichen.

Frank Schwarzkopf nahm die Auszeichnung im Namen der Mitglieder von ProAuxilio Hilfe zur Hilfe berührt und dankend entgegen.









Opublikowane na Weißwasser/O.L. (https://weisswasser.de)



Teaserbild: ehrenpokal.jpg [1]

Dateianhang: Pressemitteilung [2]

Adres źródła (wygenerowane 13:10 Uhr): https://weisswasser.de/pl/node/3304

Odnośniki:

- [1] https://weisswasser.de/sites/default/files/ehrenpokal_0.jpg
- [2] https://weisswasser.de/sites/default/files/news/pressemitteilung-21.09.2016.pdf

Ehrenpokal "Herz für Herz" für den ProAuxilio Hilfe zur Hilfe e.V Opublikowane na Weißwasser/O.L. (https://weisswasser.de)